
新型コロナウイルス感染症の経過について 

 

 4 月 10 日より当院で発生した新型コロナウイルスの感染者数は、4 月 22 日現在で、

入院患者様 18 名（うち 2 名はお亡くなりになりました）と病棟看護師 5 名、病棟看護補

助者 1 名となりました。 

今後も引き続き京都市保健所、京都府健康福祉部と連携して、患者様の安全確保

ならびに感染拡大防止に職員一同全力で取り組んで参ります（すでに 3 月 12 日より、

職員で熱症状等がある場合は出勤停止にしております）。 

皆さまには大変ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

2020 年 4 月 23 日 

堀川病院 

 院長 相良 幸彦 

 


